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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo,
za nami wakacje. Mam nadzieję, że ten czas spędziliście 
radośnie i nikomu nie brakowało atrakcji. Bardzo się 
cieszę, że spotykaliśmy się wielokrotnie podczas tych 
dwóch miesięcy na różnych wydarzeniach organizowa-
nych przez Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Szemudzie, Bibliotekę Publiczną Gminy Szemud, nasze 
sołectwa, KGW a także inne organizacje i stowarzyszenia. 
W połowie sierpnia odbył się kilkudniowy I Interdyscypli-
narny Plener Artystyczny „Moc Sztuki”, który połączony 
był z warsztatami „Kolorowa paleta” oraz pierwszą, ale na 
pewno i nie ostatnią w nowym półwieczu Gminy Szemud 
„Wiejską Potańcówką”. Dziękujemy wszystkim tym, którzy 
w tych dniach byli z nami. Przez całe działało strzeżone 
kąpielisko nad j. Wysoka w Kamieniu, z którego korzystało
wielu mieszkańców i turystów. Jeszcze raz dziękuję Ra-
townictwu Wodnemu Szemud za czuwanie nad naszym 
bezpieczeństwem nad wodą przez całe wakacje. Planuje-
my już kolejne inwestycje na gminnej plaży.
Chcemy, aby kąpielisko miało ponownie pomost a także 
mobilny park wodny. Dodatkowo dzięki RW Szemud nad 
jeziorem w Kamieniu odbyły się zajęcia dla młodzieży z ra-
townictwa wodnego. Od 19 sierpnia zapraszamy ponow-
nie do Centrum Sportowego w Kielnie, gdzie po wymaga-
nych corocznych przeglądach oraz pracach zakończyła się 
przerwa techniczna.
W sierpniu spotykaliśmy się również w sali widowiskowej 
w Centrum Samorządowym gdzie mieliśmy specjalne wa-
kacyjne seanse filmowe.
W urzędzie pomimo sezonu urlopowego cały czas pracu-
jemy i realizujemy zadania inwestycyjne, wdrażamy nowe 
projekty i pozyskujemy środki na realizację kolejnych 
projektów i planów. W Bojanie powstało nowe miejsce 
rekreacji i spotkań. Zbudowaliśmy za ponad 3 mln zł park 
z elementami skateparku. Dodatkowo w najbliższych mie-

siącach zostanie oddany do użytku również w tej miejsco-
wości kolejny zbiornik wodny.
Rozpoczęliśmy także razem z Powiatem Wejherowskim 
kolejny wielki projekt drogowy za prawie 7 mln zł. Buduje-
my pierwszy etap drogi Kielno - Kowalewo. W najbliższym 
czasie planujemy rozbudowę szkół w Koleczkowie czy też 
w Łebieńskiej Hucie. Wspomnieć należy też o kolejnych 
utwardzeniach dróg gminnych realizowanych m.in. przy 
współudziale mieszkańców.
Ponadto przez ostatnie tygodnie trwały przygotowania 
do Dożynek Gminnych. Chciałbym bardzo już teraz po-
dziękować sołtysom i mieszkańcom oraz całemu komi-
tetowi organizacyjnemu za wytężone przygotowania do 
tegorocznego wydarzenia. Wszyscy razem pracowali żeby
to wydarzenie jak najlepiej zorganizować. Dlatego dziś 
z  wielką dumą i przyjemnością mogę zaprosić Państwa 
na wielkie świętowanie w Szemudzie. Wzorem ubiegłego 
roku, w którym mieliśmy dwudniowe Pomorskie Święto 
Plonów, w tym roku zapraszam 31 sierpnia na wydarzenie 
„Gmina Szemud dla młodych”, a 1 września na Dożynki 
Gminne. W tym roku będziemy bić rekord Polski na naj-
większy korowód dożynkowy. Program tych wydarzeń 
jest bardzo atrakcyjny dla dużych i małych. W niedzielę 
gwiazdą będzie „Czadoman”. Dlatego Szanowni Państwo 
31 sierpnia i 1 września widzimy się w Szemudzie.
W związku z rozpoczynającym się rokiem szkolnym życzę 
wszystkim nauczycielom, uczniom i rodzicom aby nowy 
rok szkolny 2024/2025, był dla Was owocny. Życzę Wam 
wielu sukcesów, wszechstronnego rozwoju, przyjemno-
ści zarówno z nauczania jak i odkrywania wiedzy, a także 
wzajemnego zrozumienia i dobrych relacji. 

Zapraszam do lektury Lesôka oraz informatora dożynko-
wego, który znajduje się w tym numerze.
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Spotkanie z Pełnomocnikiem Wojewody ds. Współpracy 
z Jednostkami Samorządu Terytorialnego Krystianem Kłosem Spotkanie z przedstawicielami Gminy Żukowo

Wizyta w gminie partnerskiej w Turgielach

Spotkania wójta Referat
Organizacyjny

W Centrum Samorządowym w Szemudzie 
funkcjonuje z powodzeniem Punkt Infor-
macji Powiatowego Urzędu Pracy w Wej-
herowie. Od sierpnia mamy także możli-
wość spotkania się z doradcą Pomorskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. 
Wójt Ryszard Kalkowski spotkał się w urzę-
dzie z Dyrektorem PODR w Lubaniu Aleksan-
drem Machem i Piotrem Hałuszczakiem Pre-
zesem Wojewódzkiego Związku Rolników, 
Kółek i  Organizacji Rolniczych w Gdańsku. 
W wyniku rozmów z dyrektorem Machem 
mamy teraz w Centrum Samorządowym 
w Szemudzie punkt informacji PODR, gdzie 
doradca na miejscu udzieli pomocy i wspar-
cia dla naszych rolników. Bardzo dziękujemy 
za otwarcie takich możliwości dla naszych 
gospodarzy. Wójt po rozmowach z Preze-
sem Hałuszczakiem ustalił, że istnieje moż-
liwość organizacji Wojewódzkiego Turnieju 
Kół Gospodyń Wiejskich 26 października 
w  Bojanie. Jesteśmy niezmiernie wdzięczni, 
że będziemy mogli zorganizować to wielkie 
wydarzenie.
Radna Gminy Żukowo Aleksandra Nosel 
i Witold Szmidtke Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Żukowie spotkali się w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie z Sekreta-
rzem Barbarą Rzeszewicz i Wójtem Ryszar-
dem Kalkowskim. 
Dziękujemy za bardzo merytoryczne i bu-
dujące spotkanie ws. różnych aspektów roz-
wojowych związanych z bliskością naszych 
samorządów. Chcemy kontynuować współ-
pracę i rozmawiać o kolejnych zadaniach. 
Radni z zaprzyjaźnionej gminy wskazali jakie 
elementy są priorytetowe. Rozmawialiśmy 
o przeprowadzonych inwestycjach m.in. na 
ulicy Jeziornej i ulicy Lesoki. Wymienialiśmy 
się także doświadczeniem w  rozbudowie 
infrastruktury szkolnej. Jeszcze raz dziękuje-
my za spotkanie!

Wójt Ryszard Kalkowski podpisał umowę 
z  Wicewojewodą Pomorskim Emilem Roj-
kiem na przekazanie wsparcia finansowego 
pod budowę ulicy Lesoki w Bojanie. Udało 
nam się utwardzić płytami prawie kilometr 
drogi. Koszt tego zadania to prawie 540 ty-
sięcy złotych, z czego z Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego otrzymaliśmy 50% dofinan-
sowania. Jesteśmy wdzięczni za wsparcie 
i bardzo dziękujemy, również Wojewodzie 
Pomorskiej Beacie Rutkieicz, która pomaga 
z wszystkich sił naszym samorządom. Pod-
czas spotkania Wójt zaprezentował Wicewo-
jewodzie kolejne plany na rozwój infrastruk-
tury drogowej.
W Centrum Samorządowym w Szemudzie 
gościliśmy Krystiana Kłosa Pełnomocnika 
Wojewody ds. Współpracy z Jednostkami Sa-
morządu Terytorialnego. Wójt Ryszard Kal-
kowski przyjął Pełnomocnika razem z całym 
zespołem urzędu reprezentowanym przez 
kierowników referatów. 
Współpraca z Pomorskim Urzędem Woje-
wódzkim będzie jeszcze pełniejsza, a także 
rozwijamy ją pod każdym względem. Dzię-
kujemy za owocne spotkanie i wyznaczenie 
kolejnych celów, do których razem będziemy 
dążyć.

Wójt Ryszard Kalkowski razem z Wiceprze-
wodniczącym Rady Gminy Szemud Witol-
dem Hoppa spotkali się z Starostą Powiatu 
Wejherowskiego Marcinek Kaczmarkiem. 
Rozmowy dotyczyły bieżących inwestycji, 
rozwoju dróg oraz planów zagospodarowa-
nia przestrzeni. Wiele inwestycji powstaje 
na terenie naszego samorządu dlatego jako 
gmina chcemy większej kontroli na każdej 
płaszczyźnie. Dodatkowo rozmowy dotyczy-
ły budowy drogi z Kielna do Kowalewa.
15 sierpnia w naszej gminie partnerskiej 
w Turgielach braliśmy udział imprezie Zielna. 
Dziękujemy Šalčininkų rajono savivaldybė za 
zaproszenie i gratulujemy doskonałego zor-
ganizowania święta. Turgiele są częścią re-
jonu Solecznik oddalonego od Wilna 30 km. 
Takie spotkania służą połączeniu kultur 
i  bogactwa zwyczajów. Gmina Szemud jak 
zawsze dzieliła się kulturą Kaszub.
18 sierpnia Wójt Ryszard Kalkowski odpo-
wiedział na zaproszenie Wójta Gminy Ko-
rzenna Leszka Skowrona i reprezentował 
naszą gminę podczas Dożynek tej gminy. 
Była to okazja do wymiany doświadczeń 
i tradycji. Również Wójt naszej zaprzyjaźnio-
nej gminy z południa Polski otrzymał zapro-
szenie na Dożynki Gminne w Szemudzie.
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Gmina Szemud zacieśnia 
współpracę z Gminą Pelplin

Nasza współpraca z Gminą Pelplin 
układa się bardzo pomyślnie i na niwie 
samorządowej możemy działać na bar-
dzo szerokim gruncie wsparcia.

Od zeszłego roku bardzo blisko pracujemy 
nad doskonaleniem systemów bezpieczeń-
stwa i zarządzania kryzysowego. Dziękujemy 
Burmistrzowi Pelplina Mirosławowi Chyła za 
przyjęcie naszej delegacji złożonej z przed-

stawicieli gminy oraz sołtysów naszych miej-
scowości. Podczas spotkania rozmawialiśmy 
o różnych aspektach współpracy. Program 
wizyty obejmował prezentacje dotyczące 
zarządzania kryzysowego, pokaz systemów 
bezpieczeństwa, a także dyskusje na temat 
wyzwań i dobrych praktyk w obu gminach 
Podczas pobytu delegacja Gminy Szemud 
zobaczyła także najważniejsze zabytki Gmi-
ny Pelplin. Było to jak zawsze owocne spot-

kanie, które pozwala spojrzeć szeroko na 
problematykę samorządową. Dziękujemy 
także za pokazanie piękna miasta Pelplin. 
Jesteśmy zachwyceni! Jeszcze raz dziękujemy 
za bardzo wartościowe spotkanie, które po-
kazało, że współpraca międzysamorządowa 
to podstawa skutecznego i szybkiego rozwo-
ju dla naszych mieszkańców. 
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Miejsca Obsługi Podróżnych 
w Kamieniu

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Miejsca Obsługi Podróżnych w Kamie-
niu cieszą się dużym zainteresowaniem 
wśród podróżujących po Trasie Ka-
szubskiej S6. Otwarte w zeszłym roku 
kompleksy wytchnienia dla kierowców 
oferują komfortowe parkingi dla samo-
chodów osobowych, ciężarowych i spe-
cjalistycznych.

Są także dobrze wyposażone sanitariaty 
oraz wiaty piknikowe i place zabaw. MOP-y 
w Kamieniu posiadają także tablice polsko-
-kaszubskie opisujące nasz region, które 

zachęcają do zjechania z Trasy Kaszubskiej 
i odkrywania naszych terenów. Informowa-
liśmy jednak, że Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad oddział w Gdańsku 
potwierdziła, że nasze MOP-y będą 3 ka-
tegorii czyli najbardziej rozbudowane dla 
podróżnych. Dlatego też obserwujemy, że 
w  ostatnich miesiącach prowadzone są 
intensywne prace budowlane w tych miej-
scach. Jak się dowiedzieliśmy dwie stacje 
paliw BP wraz z dwoma popularnymi re-
stauracjami szybkiej obsługi mają być ot-
warte w listopadzie, a w całości nowe usługi 

mają być dostępne na początku grudnia. 
Widać po zdjęciach wykonanych na począt-
ku sierpnia, że prace budowlane przebiega-
ją w ekspresowym tempie. Miejsca Obsługi 
Podróżnych w Kamieniu na Trasie Kaszub-
skiej będą spełniać wszystkie przeznaczo-
ne dla nich funkcje już niebawem. Firmy 
świadczące usługi na MOP-ach w Kamieniu 
poszukują pracowników. Jest to z pewnością 
kolejna możliwość znalezienia pracy na te-
renie naszej gminy. Zachęcamy do skontak-
towania się z tymi podmiotami.

INWESTYCJE
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Nowoczesny park 
z elementami skateparku 
w Bojanie

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Długo czekaliśmy na ten moment! Pod 
koniec wakacji oddajemy całej naszej 
społeczności nowoczesny park z ele-
mentami skateparku w Bojanie. Inwe-
stycja za ponad 3 mln zł ucieszy dzieci, 
młodzież i dorosłych. 

Jest to wielofunkcyjny kompleks z różnymi 
elementami służącymi do rekreacji. Do-
datkowo powstał budynek z sanitariatami 
i  częścią usługową, która da w miejscowo-
ści nową ofertę i miejsce do spotkań całych 

rodzin. Od początku pomysłu i później pro-
jektowania wszystkie szczegóły kompleksu 
w Bojanie były uzgadniane z mieszkańcami 
oraz młodzieżą, która wskazała, że ich ma-
rzeniem jest m.in. pumptrack. Na zdjęciach 
wykonanych na początku sierpnia widać całą 
trasę pumptrackową oraz rampą. Zachęca-
my teraz we wrześniu do odwiedzenia nowej 
inwestycji, ponieważ w ostatnich tygodniach 
wakacji zostały wykonane dodatkowe ele-
menty. Nie udało się ich ująć na zdjęciu, 
ponieważ prace były prowadzone w trakcie 

składu miesięcznika. Park z elementami ska-
teparku nie powstałby, gdybyśmy nie zdoby-
li kolejnych środków zewnętrznych. Dofinan-
sowanie zdobyliśmy składając wniosek do 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. Pieniądze w 
kwocie 720 045 zł otrzymaliśmy z „Sporto-
wa Polska - program rozwoju lokalnej infra-
struktury sportowej - edycja 2022”. Drugie 
dofinansowanie na przestrzeń rekreacyjną 
w Bojanie otrzymaliśmy z PROW w kwocie 
586 696 zł. Zapraszamy do nowego miejsca 
rekreacyjnego w Bojanie!

INWESTYCJE
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Rozbudowa Stacji 
Uzdatniania Wody w Bojanie

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Trwają zaawansowane prace przy roz-
budowie Stacji Uzdatniania Wody w Bo-
janie. Przypominamy, że w tej miejsco-
wości powstaje największy zbiornik 
wody o pojemności 1000 m3.

Dodatkowy magazyn jest potrzebny, aby 
zachować ciągłość dostawy wody oraz od-
powiedzieć na zapotrzebowania mieszkań-
ców oraz wyzwań jakie stawia przed nami 
klimat. Wszystkie prace przebiegają po-
myślnie i wszystko wskazuje, że inwestycja 

za 4,3 mln zł zostanie oddana do użytku 
w  październiku. Ostatnio informowaliśmy, 
że udało nam się pozyskać na to zadanie 
dofinansowanie w wysokości 2,6  mln zł. 
Nowy zbiornik w Stacji Uzdatniania Wody 
w Bojanie będzie dwukrotnie większy od 
obecnego. Zwiększamy wydajność sta-
cji SUW w Bojanie do 1500 m3. Będzie to 
największe ujęcie wody w naszej gminie. 
Oprócz zbiornika zakupiliśmy także cały 
nowy zestaw pompowy, agregat i transfor-
mator. Dzięki tym elementom, będziemy 

mogli magazynować więcej wody w krótkim 
czasie. Również zabezpieczamy SUW w Bo-
janie na nieplanowane wyłączenia prądu. 
Dzięki agregatom będziemy w stanie utrzy-
mać nieprzerwanie pracę Stacji Uzdatniania 
Wody w sytuacjach kryzysowych. Zachęca-
my do odwiedzania naszych stron interne-
towych oraz Gminnego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego w Szemudzie. Dzięki tej in-
westycji podniesiemy komfort i bezpieczeń-
stwo mieszkańców całej gminy.

INWESTYCJE
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Utrudnienia na trasie Kielno 
- Kowalewo do końca roku

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

W połowie sierpnia rozpoczęły się 
utrudnienia w ruchu na drodze powia-
towej z Kielna do Kowalewa. Na odcin-
ku 650 metrów prowadzone są roboty 
drogowe za kwotę prawie 7 mln zł. 

Zamknięcie obejmuje fragment od skrzyżo-
wania ulicy Leśnej z ulicą Myśliwski Dwór, 
aż prawie do ronda w Kielnie. Utrudnienia 
mają potrwać do końca roku. Zarząd Dróg 
dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego 
wyznaczył objazdy. Wyłączenia obejmują 
mieszkańców i właścicieli posesji w obsza-
rze wykonywanej inwestycji. Inwestycję za 
blisko 7 mln zł prowadzi Powiat Wejherow-
ski przy współudziale środków z budżetu 
Gminy Szemud w wysokości niemal 3 mln zł. 

Za utrudnienia przepraszamy. Kierowców 
prosimy o cierpliwość. Jest to pierwszy etap 
przebudowy trasy Kielno - Kowalewo na od-
cinku 5,5 km. 

 Wydaje się, że to zaledwie 650 metrów 
trasy z Kielna w stronę Kowalewa. Jednak to 
pierwszy odważny krok i deklaracja, że prze-
prowadzimy przebudowę na 5,5 kilometrowej 
drodze powiatowej, który szacunkowo wy-
niesie około 40 mln zł. Ten etap realizujemy 
kompleksowo, a dodatkowo jako gmina posta-
raliśmy się, żeby wszystkie media zostały już 
wykonane. Jest to budowa nowej drogi, ron-
da, zatok autobusowych oraz ciągów pieszo-
-rowerowych wraz z całą infrastrukturą. Dzięki 

temu już nic więcej nie będziemy musieli tutaj 
dokładać w przyszłości. Nie będziemy ponosić 
dodatkowych kosztów. Wiemy jak ten teren 
szybko się rozwija dzięki Trasie Kaszubskiej. 
Razem z Panem Starostą patrzymy daleko 
w przyszłość. Dziękuję za podzielenie tej wizji. 
Na bazie tej infrastruktury, będziemy także 
rozwijać komunikację autobusową. Inwestycja 
za prawie 7 mln zł z dofinansowaniem od rzą-
du, a także pokaźną częścią z naszego budżetu 
w wysokości prawie 3 zł. Widać, że razem mo-
żemy więcej. Złożyliśmy także wniosek na do-
finansowanie do Pani Wojewody. Chcemy zre-
alizować kolejny odcinek na tej trasie z Kielna 
do Kowalewa. Jesteśmy dobrej myśli – mówi 
Ryszard Kalkowski Wójt Gminy Szemud.

INWESTYCJE
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Referat 
Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska

Jesienne sprzątanie świata 2024
Gmina Szemud z przyjemnością zapra-
sza do udziału w kampanii na rzecz 
poprawy stanu środowiska „Jesienne 
Sprzątanie Świata 2024”. W naszej Gmi-
nie sprzątanie przeprowadzone będzie 
w dniach 20-21 września 2024 r. Zorgani-
zowane grupy (sołectwa, szkoły, osied-
la lub inne grupy mieszkańców naszej 
gminy), które chcą wziąć udział w akcji, 
proszone są o zgłoszenie uczestnictwa 
do sołtysów poszczególnych sołectw, 
którzy są Koordynatorami przedmioto-
wej akcji.

Jak sama nazwa wskazuje „Sprzątanie 
Świata” [z ang. Clean Up the World] to glo-
balna, ekologiczna międzynarodowa akcja, 
w której łączy się powszechną manifestację 
przeciw zaśmiecaniu środowiska z pracą 
społeczną nad jego oczyszczeniem. Akcja ta 
znana jest na całej kuli ziemskiej dlatego też 
każdy z nas zapytany o sprzątanie świata, 
nie tylko wie, o co chodzi, ale sam zapewne 
brał udział jako uczeń, absolwent czy rodzic, 

w którejś z minionych edycji. Na pytanie dla-
czego pomimo upływu lat nadal sprzątamy? 
Możemy udzielić prostej odpowiedzi – bo na-
dal śmiecimy. Porzucone odpady znajduje-
my w miejscach z natury pięknych tj. lasach, 
łąkach, plażach itp., gdzie zwykle szukamy 
wytchnienia od codziennej pracy. Dlatego 
tym bardziej niezbędna jest edukacja eko-
logiczna prowadzona już od najmłodszych 
lat, w której to dwa razy do roku uczestniczy 
Gmina Szemud przeprowadzając sprzątanie 
świata wiosną i jesienią. 

Urząd Gminy Szemud przekaże nieodpłat-
nie Koordynatorom worki foliowe i rękawice 
jednorazowe. Prosimy, aby osoby/opieku-
nowie grup zadbały o pełne bezpieczeństwo 
wszystkich uczestników sprzątania. Zwra-
camy się również z prośbą o wykonanie 
fotorelacji ze sprzątania swoich Małych Oj-
czyzn i udostępnienia zdjęć, dzięki którym 
podsumujemy akcję na stronie internetowej 
Urzędu, profilu Facebook i w kolejnym wy-
daniu Lesôka. W ramach podziękowania za 

postawę proekologiczną, jak co roku, Urząd 
zakupi kiełbaski, które przekaże Sołtysom 
przed rozpoczęciem akcji.

„Posprzątajmy Polskę,
wszędzie, wzdłuż i wszerz,
z tych wczorajszych śmieci, 
z tych jutrzejszych też.
.....
A na koniec czułe słowa
padną w tej piosence,
posprzątajmy sobie w głowach,
by nie śmiecić więcej’’ 
Wojciech Młynarski, hymn Sprzątanie Świa-
ta Polska napisany specjalnie dla Fundacji 
Nasza Ziemia.

Jesienna zbiórka odpadów wielkogabarytowych
Zasady zbiórki objazdowej: 
1.  Chęć oddania odpadów wielkogabaryto-

wych należy zgłosić pod nr 58 676 44 34/24 
lub mailowo na: odpady@szemud.pl w ter-
minie od 16.09.2024 r. do 04.10.2024 r. (na-
leży podać dane osobowe, dokładny adres 
oraz numer telefonu). Zgłoszenia złożone 
po w/w terminie nie będą uwzględnione 
i następny odbiór odpadów wielkogabary-
towych odbędzie się wiosną 2024 r.

2.  Odpady należy wystawić przed posesję 
dzień przed terminem odbioru lub do go-
dziny 6:00 w dniu odbioru w miejscu wi-
docznym i dostępnym dla pracowników 
firmy odbierającej.

3.  Firma wywozowa odbiera odpady wyłącz-
nie ze zgłoszonych wcześniej posesji i w ra-
mach ponoszonej opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi.

4.  Do wielkogabarytów zalicza się: szafy, ka-
napy, tapczany, fotele, krzesła, stoły, ma-
terace, meble ogrodowe, dywany, wycie-
raczki, armatura łazienkowa, lustra, ramy 
okienne (bez szkła), drzwi, lampy, karnisze, 
opony max 8 szt, zabawki dużych rozmia-
rów, rowery, wózki dziecięce. Odbierane 
będą wyłącznie odpady pochodzące z go-
spodarstwa domowego. 

Informujemy, iż wielkogabaryty można 
również dostarczyć we własnym zakresie 
przez cały rok do PSZOK: w Kielnie (teren 

oczyszczalni ścieków) w poniedziałek i pią-
tek w  godz. 13:00-17:00, wtorek w godz. 
8:00-13:00 w Szemudzie (teren oczyszczalni 

ścieków) w środę w godz. 8:00-13:00, czwar-
tek w godz. 13:00-17:00.

Termin odbioru Miejscowość odbioru wielko gabarytów

10.10.2024 r. (czwartek) Łebno, Zęblewo

11.10.2024 r. (piątek) Będargowo, Łebieńska Huta

14.10.2024 r. (poniedziałek) Kamień, Kieleńska Huta

15.10.2024 r. (wtorek) Donimierz, Kowalewo, Leśno

16.10.2024 r. (środa) Częstkowo, Głazica, Przetoczyno

17.10.2024 (czwartek) Grabowiec, Szemud, Szemudzka Huta, Jeleńska Huta

23.10.2024 r. (środa) Dobrzewino, Karczemki

24.10.2024 r. (czwartek) Koleczkowo 1

25.10.2024 r. (piątek) Koleczkowo 2

28.10.2024 r. (poniedziałek) Kielno, Rębiska,Warzno

29.10.2024 r. (wtorek) Bojano 1, Bojano 3

30.10.2024 r. (środa) Bojano 2

31.10.2024 r. (czwartek) Bojano 4

SEKTOR I – SaniporSEKTOR II – Stachtrans

INFORMACJE
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Wsparcie dla uczniów z Gminy 
Szemud. Umowy podpisane.

W maju podpisaliśmy umowę z Mar-
szałkiem Województwa Pomorskiego 
Mieczysławem Stukiem. Dzięki niej na 
zajęcia dodatkowe otrzymaliśmy bli-
sko 2 mln zł dofinansowania.

Teraz Wójt Ryszard Kalkowski podpisał 
umowy z prowadzącymi zajęcia, które 
pozwoli na wdrażanie edukacji włączają-
cej w  szkołach podstawowych na terenie 
Gminy Szemud. Za realizację tego działa-
nia będzie odpowiedzialna firma „Nowa 
Perspektywa” i „Kaszubskie Towarzystwo 
Sportowo Kulturalne”. Jesteśmy tym samym 
przygotowani na realizację wielkiego zada-
nia na terenie naszej gminy. Przypomina-

my, że dofinansowanie wynosi dokładnie 
1 944 218,77 zł. Całkowita wartość projektu 
to 2 046 546,07 zł. Są to kolejne z sukcesem 
pozyskane środki z Funduszu Europejskiego 
dla Pomorza 2021-2027. Pomorskie Fun-
dusze Europejskie. Dzięki temu projektowi 
każda szkoła na terenie naszej gminy będzie 
mogła przeprowadzić szereg zajęć dla ucz-
niów z specjalnymi potrzebami. Widzimy, 
że musimy jeszcze lepiej wspierać młodego 
człowieka i dawać mu większe spektrum do 
rozwoju, tak aby w przyszłości przygotować 
młodych ludzi na nowe wyznawania. Zaję-
cia będą organizowane wraz z specjalistami. 
Współfinansowanie pochodzi z Europejskie-
go Funduszu Społecznego Plus (EFS+) Prio-

rytetu 5 Fundusze europejskie dla silnego 
społecznie Pomorza (EFS+), Działania 5.8 
Edukacja ogólna i zawodowa w ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Pomorza 
2021-2027 (FEP 2021-2027).

Referat
Organizacyjny

INFORMACJE
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Szemud w świecie 
Przyjaznych Deklaracji 
Gmina Szemud dołączyła do grona pol-
skich samorządów, które wybierają 
nowoczesne, cyfrowe rozwiązania dla 
mieszkańców w zakresie podatków 
i opłat lokalnych. 

Samorządowcy z Szemuda zdecydowali się 
na krok w przyszłość, wdrażając platformę 
Przyjazne Deklaracje — nowoczesne na-
rzędzie internetowe umożliwiające szybkie 
i wygodne rozliczanie podatków oraz opłat 
lokalnych. 

 Platforma Przyjazne Deklaracje to kolejny 
element naszych działań po niedawnej cyfry-
zacji usług urzędowych oraz budowie Centrum 
Samorządowego Szemud. Celem jest ułatwie-
nie mieszkańcom dostępu do usług świadczo-
nych przez urząd – podkreśla Ryszard Kal-
kowski, wójt gminy Szemud. 
Dzięki przejrzystej i przyjaznej formie graficz-
nej, platforma ułatwia poruszanie się wśród 
informacji podatkowych, oszczędzając cenny 
czas – dodaje. 

Dostęp do platformy możliwy jest poprzez 
dedykowaną stronę internetową: 
www.przyjazne-deklaracje.pl/szemud

Zbigniew
Toporek

Aby promować Przyjazne Deklaracje w Gminie Szemud, powstała również animacja.

Przypominamy o możliwości składania wniosków o przyznanie stypendium naukowego oraz 
za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury lub sportu Rady Gminy Szemud. 

Termin: do dnia 5 października 2024 roku. Miejsce składania: UG Szemud – Biuro Obsługi Interesanta (budynek A)

Szczegółowe informacje na stronie szemud.pl/oswiata

Stypendium Gminy Szemud
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Zasiłek Rodzinny

Stypendia szkolne

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Szemudzie informuje, iż od miesiąca 
sierpnia istnieje możliwość złożenia 
wniosku o zasiłek rodzinny wraz z do-
datkami. 

Zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku ro-
dzinnego przysługują, jeżeli dochód rodziny 
w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby 
uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł.
W przypadku gdy członkiem rodziny jest 

dziecko legitymujące się orzeczeniem 
o  niepełnosprawności lub orzeczeniem 
o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przy-
sługuje, jeżeli dochód rodziny w przelicze-
niu na osobę albo dochód osoby uczącej się 
nie przekracza kwoty 764,00 zł. 
W przypadku przekroczenia kwoty upraw-
niającej daną rodzinę do zasiłku rodzinne-
go, zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku ro-
dzinnego przysługują w wysokości różnicy 

między łączną kwotą zasiłków rodzinnych 
wraz z dodatkami, a kwotą, o którą został 
przekroczony dochód rodziny. 

Należy pamiętać, że wskutek złożenia 
wniosku później niż w listopadzie, prawo 
do świadczeń rodzinnych zostanie ustalone 
od miesiąca złożenia wniosku, bez wyrów-
nania za wcześniejsze miesiące w  ramach 
obowiązującego okresu zasiłkowego.

Stypendia szkolne to świadczenie przy-
dzielane uczniom w trudnej sytuacji 
materialnej i życiowej na pokrycie wy-
datków związanych z edukacją. 

Stypendium szkolne dotyczy uczniów szkół 
publicznych i niepublicznych do czasu ukoń-
czenia edukacji, ale nie dłużej niż do ukoń-
czenia przez ucznia 24 roku życia.

Do złożenia wniosku upoważniony jest: 
•  pełnoletni uczeń (wniosek składa samo-

dzielnie), 
•  rodzic lub opiekun prawny ucznia niepeł-

noletniego, 
•  dyrektor szkoły / placówki, do której 

uczęszcza uczeń

Maksymalna wysokość dochodów określo-
na jest w ustawie rządowej i wynosi obec-
nie 600 złotych na osobę w rodzinie. Nie-
przekraczalny termin składania wniosków 
to od 1 września do 15 września 2024 roku 
w  Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w  Szemudzie. Kwotę otrzymanego świad-
czenia można przeznaczyć na: Podręczniki, 
ćwiczenia szkolne, pomoce edukacyjne, ple-
cak szkolny, tornister, torba szkolna, wore-
czek do obuwia, piórnik, strój na lekcje wy-
chowania fizycznego, strój galowy, artykuły 
szkolne, sprzęt komputerowy, można rów-
nież dokonać opłaty za zajęcia edukacyjne.

DATA ZŁOŻENIA WNIOSKU TERMIN WYPŁATY ŚWIADCZENIA I USTALENIA PRAWA DO ŚWIADCZENIA

1 sierpień - 31 sierpień do 30 listopada

1 wrzesień - 31 październik do 31 grudnia

1 listopad - 31 grudzień do ostatniego dnia lutego następującego roku

Weronika Klinkosz
GOPS Szemud

Justyna Bieszk
GOPS Szemud
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Badanie możliwości udziału 
polskich firm w budowie 
pierwszej polskiej elektrowni 
jądrowej - ankieta

Polski Instytut Ekonomiczny (PIE) roz-
poczyna projekt badawczy, w którym 
zamierza sprawdzić zainteresowanie 
polskich firm udziałem w budowie 
pierwszej polskiej elektrowni jądro-
wej. Projekt realizowany jest na zle-
cenie Polskich Elektrowni Jądrowych 
(PEJ), przy współpracy z Bankiem Go-
spodarstwa Krajowego.

Badanie ma na celu określenie zarówno 
potencjału polskiego przemysłu na po-
trzeby projektu elektrowni jądrowej na 
Pomorzu realizowanego przez Konsor-
cjum Westinghouse (dostawca techno-
logii) i Bechtel (generalny wykonawca), 
jak i rozwiązań odpowiadających na po-
trzeby firm związane z udziałem w in-
westycji, takich jak finansowe systemy 
wsparcia, czy pomoc w zdobywaniu od-
powiednich certyfikatów. 

Analiza wyników badania pozwoli rozpoznać 
zainteresowanie polskich firm udziałem 
w procesie budowy pierwszej elektrowni ją-
drowej na Pomorzu oraz wskaże narzędzia 
niezbędne do uczestnictwa w planowanym 
łańcuchu dostaw. 

Badanie będzie realizowane w formie an-
kiety składającej się kilkudziesięciu szcze-
gółowych pytań. Za jego realizację, a także 
późniejsze opracowanie wyników będzie 
odpowiadał Polski Instytut Ekonomiczny, 
który ma szerokie doświadczenie analitycz-
ne w obszarze energetyki jądrowej.

W badaniu mogą wziąć wszystkie firmy zain-
teresowane współpracą przy budowie pol-
skiej elektrowni jądrowej.

Damian
Podbielski

Zapraszamy na najbliższe konsultacje telefoniczne 
doradcy podatkowego, które odbędą się dnia 
10 września 2024 w godzinach 11:00 – 14:00 
pod numerem telefonu 668 003 440

Konsultacje dla przedsiębiorców

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Opis badania: Link do badania: 
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Fundusz Sołecki na rok 2025
Sołectwo Liczba mieszkańców Wartość Funduszu (zł)

Będargowo 525 40 673

Bojano 4 423 56 101

Częstkowo 705 50 771

Dobrzewino 1 144 56 101

Donimierz 867 56 101

Głazica 215 23 282

Grabowiec 298 27 938

Jeleńska Huta 438 35 792

Kamień 770 54 418

Karczemki 546 41 851

Kielno 1 666 56 101

Kieleńska Huta 304 28 275

Koleczkowo 1 875 56 101

Kowalewo 236 24 460

Leśno 280 26 928

Łebno 1 150 56 101

Łebieńska Huta 461 37 083

Przetoczyno 698 50 378

Rębiska 406 33 997

Szemud 2 206 56 101

Szemudzka Huta 228 24 011

Warzno 506 39 607

Zęblewo 337 30 126

Ogółem 20 284 zł 962 297 zł

Zebrania Sołeckie wrzesień 2024
Data

Godzina
Sołectwo Sołtys Miejsce

Termin 1 Termin 2

2024.09.09 17:30 18:00 Bojano Bubacz Agnieszka Hala sportowa w Bojanie

2024.09.10 19:00 19:30 Karczemki Dampc Teresa SP Karczemki

2024.09.10 16:30 17:00 Dobrzewino Walkusz Eugeniusz SP Karczemki

2024.09.11 16:30 17:00 Kieleńska Huta Potrykus Mariusz CM Kielno

2024.09.11 18:30 19:00 Kielno Paczoska Magdalena CM Kielno

2024.09.12 17:00 17:30 Warzno Hopa Wiesław CM Kielno

2024.09.12 19:00 19:30 Koleczkowo Liebon Leszek SP Koleczkowo

2024.09.16 16:30 17:00 Będargowo Okrój Łukasz SP Łebieńska Huta

2024.09.16 18:30 19:00 Łebieńska Huta Wilczewski Wojciech SP Łebieńska Huta

2024.09.17 16:30 17:00 Zęblewo Miotk Roman SP Łebno

2024.09.17 18:30 19:00 Łebno Lejkowski Piotr SP Łebno

2024.09.18 16:30 17:00 Leśno Parchem Ryszard Świetlica wiejska w Leśnie 

2024.09.18 18:30 19:00 Rębiska Chmara Wanda CM Kielno

2024.09.19 16:30 17:00 Kowalewo Długowolski Mariusz CM Kielno

2024.09.19 18:30 19:00 Kamień Bojke Edmund GCKSiR Szemud

2024.09.23 17:00 17:30 Grabowiec Baranowska Beata GCKSiR Szemud 

2024.09.23 18:30 19:00 Szemud Kostuch Ryszard GCKSiR Szemud

2024.09.24 17:00 17:30 Przetoczyno Kleszczewska Ewa GCKSiR Szemud

2024.09.24 18:30 19:00 Donimierz Polaszek Jerzy GCKSiR Szemud

2024.09.25 17:00 17:30 Głazica Nowicka Maria GCKSiR Szemud

2024.09.25 18:30 19:00 Częstkowo Bruchmann Beata Sala OSP Częstkowo

2024.09.26 17:00 17:30 Szemudzka Huta Lidzbarska Janina SP Jeleńska Huta

2024.09.26 18:30 19:00 Jeleńska Huta Potrykus Kazimierz SP Jeleńska Huta

INFORMACJE
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Powiatowy Urząd Pracy 
czeka na Państwa w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie

Zbadaj się i zyskaj spokój !

Już drugi raz gościliśmy w murach Cen-
trum Samorządowego w Szemudzie 
pracowników Powiatowego Urzędu 
Pracy. W ramach współpracy z jednost-
ką funkcjonuje u nas Punkt Informacji, 
który właśnie znajduje się na ulicy Sa-
morządowej 1 na parterze głównego 
budynku w biurze 025.

Punkt Informacji PUP cieszy się zaintere-
sowaniem, ale zachęcamy do korzysta-
nia z niego. Jest to cenna inicjatywa, która 
oszczędza nam czas i rozwiązuje problem 
z dojazdem do Wejherowa. 
Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy 
w  Wejherowie zaznajamiają mieszkańców 
czy przedsiębiorców z:
•  programami aktywizacji zawodowej,
•  możliwych formach wsparcia dla przed-

siębiorców,
•  możliwych formach wsparcia dla osób 

bezrobotnych zarejestrowanych,
•  możliwych formach wsparcia dla osób po-

szukujących zatrudnienia.

LUX MED Diagnostyka zaprasza Panie 
w  wieku od 45 do 74 lat na bezpłatne 
badania mammograficzne w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi fi-
nansowanego przez NFZ.

Panie w wieku od 45 do 74 lat mogą wyko-
nać mammografię w programie:
 
•  co 24 miesiące, jeśli nie miały zdiagno-

zowanej wcześniej złośliwej zmiany nowo-
tworowej w piersi

 •  co 12 miesięcy, jeśli zakończyły leczenie 
raka piersi i 5-letni proces monitorowania 
po zakończonym leczeniu

 •  co 12 miesięcy, jeśli po 5 latach od lecze-
nia chirurgicznego raka piersi pozostają 
w trakcie uzupełniającej hormonoterapii 
(HT)

 
Wyłączone z programu są kobiety objęte 
„Opieką nad rodzinami wysokiego, dzie-
dzicznie uwarunkowanego ryzyka zacho-
rowania na raka piersi lub raka jajnika” lub 
„Kompleksową opieką onkologiczną nad 
świadczeniobiorcą z nowotworem piersi”.

Referat
Organizacyjny

Kolejne terminy przyjmowania klientów 
w  Punkcie Informacyjnym PUP w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie: 10 wrze-
sień, 8 październik, 12 listopad, 10 gru-
dzień. 
PUP w Wejherowie przy współpracy z na-

szym samorządem chce być jeszcze bliżej 
z swoją ofertą. To doskonała okazja dla 
wszystkich, aby uzyskać szczegółowe in-
formacje na temat programów aktywizacji 
zawodowej oraz dostępnych form wsparcia 
z PUP. Dziękujemy za te możliwości!

Przy określeniu wieku należy wziąć pod 
uwagę rok urodzenia. Badanie w programie 
można wykonać w dowolnej lokalizacji, nie-
zależnie od swojego miejsca zamieszkania 
i bez skierowania lekarskiego.
 

LUX MED zaprasza do mobilnej 
pracowni mammograficznej:

 
Szemud – 24 września w godzinach od 
9:00 do 15:00 przy szkole, ul. Szkolna 6

 
 

Badajmy się regularnie i dbajmy 
o swoje zdrowie 

Mammografia jest najbardziej czułym i spe-
cyficznym badaniem w zwalczaniu raka 
piersi. Pozwala na wykrycie zmian, których 
nie można zaobserwować podczas samo-
kontroli piersi. Wczesne wykrycie nowotwo-
ru umożliwia natychmiastowe, skuteczne 
leczenie i daje niemal 100 % gwarancję po-
wrotu do zdrowia. 
W przypadku wykrycia nieprawidłowości 
udział w programie zapewnia szybką ścież-
kę diagnostyki i leczenia, a dzięki stałemu 

 

24 września 2024 
Szemud - przy szkole 
ul. Szkolna 6 

monitoringowi usprawniamy kontakt z pla-
cówkami prowadzącymi dalszą diagnosty-
kę i przyspieszamy ewentualne konieczne 
leczenie.

Rejestracja pod nr tel. 22 880 90 80 (*3)

W celu weryfikacji uprawnień do badania 
przed połączeniem telefonicznym prosimy 
przygotować dowód osobisty. Na badanie 
prosimy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty CD 
z poprzednich mammografii, o ile nie były 
one wykonane w pracowni LUX MED. Prosi-
my o stawienie się na badanie w czasie wy-
znaczonym podczas rejestracji.
Więcej informacji na temat mammografii, 
Programu Profilaktyki Raka Piersi i innych 
badaniach z zakresu diagnostyki obrazowej 
znajdziecie Państwo na stronie 
www.luxmed-diagnostyka.pl

INFORMACJE



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

STAWKI I CENY OPŁAT 
ZA ZAOPATRZENIE W WODĘ 

I ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW

Taryfowa grupa odbiorców usług Rodzaj cen 
i stawek opłat

w okresie od 1 
do 12 miesięca 
obowiązywania 

nowej tatyfy

w okresie od 13 
do 24 miesięca 
obowiązywania 

nowej tatyfy

w okresie od 25 
do 36 miesięca 
obowiązywania 

nowej tatyfy

ZAOPATRZENIE W WODĘ

Odbiorcy usług zbiorowego 
zaopatrzenia ludności w wodę 
przeznaczoną do spożycia przez 
ludzi rozliczani w oparciu o 
wskazania wodomierza głównego

cena wody (zł/m³) 4,23 4,28 4,36

opłata 
abonamentowa 

(zł/m-c)
7,08 7,29 7,44

Odbiorcy usług zbiorowego 
zaopatrzenia ludności  
w wodę przeznaczoną do spożycia 
przez ludzi rozliczani w oparciu 
o przeciętne normy zużycia wody

cena wody (zł/m³) 4,23 4,28 4,36

opłata 
abonamentowa 

(zł/m-c)
5,09 5,24 5,35

Gmina pobierająca wodę do celów 
określonych w art. 22 u.z.w.o.ś 
(ustawa z dnia 7 czerwca 2001 roku 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków)

cena wody (zł/m³) 4,89 4,96 5,05

opłata 
abonamentowa 

(zł/m-c)
7,08 7,29 7,44

Pozostali odbiorcy usług, 
wykorzystujący wodę do 
pozostałych celów

cena wody (zł/m³) 4,71 4,77 4,86

opłata 
abonamentowa 

(zł/m-c)
7,08 7,29 7,44

ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW

Wprowadzający do kanalizacji 
sanitarnej ścieki bytowe lub 
mieszaninę ścieków bytowych ze 
ściekami przemysłowymi lub ścieki 
przemysłowe

cena usługi 
odprowadzania 
ścieków (zł/m³)

9,66 9,7 9,83

Dostawcy nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych

cena usługi 
odprowadzania 
ciekłych (zł/m³)

12,96 zł

Dostawcy nieczystości ciekłych 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków

cena usługi 
odprowadzania 
ciekłych (zł/m³)

40,74 zł

Do powyższych opłat należy doliczyć podatek VAT w wysokości 8%
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EKOLOGIA

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

E     DUKACJA EKOLOGICZNA W
NOWYM ROKU SZKOLNYM   2024/2025

Informacje na temat oferty 
edukacyjnej dostępne na:

W razie dodatkowych pytań 

zapraszamy nauczycieli oraz 

koordynatorów szkolnych                        

i przedszkolnych do kontaktu z 
Działem Ochrony Środowiska:

         edukacja@kzg.pl

  58 624 45 99 
wew. 39

https://kzg.pl/edukacja/
aktualna-oferta-edukacyjna/

Edukacja ekologiczna towarzyszy nam od lat, 
obejmując zarówno wychowanie przedszkolne, 
edukację wczesnoszkolną, a także edukację 
dorosłych. Podnoszenie świadomości ekologicznej 
powinno stanowić nieodłączny e lement 
kształcenia na wszystkich jego etapach oraz                  
w życiu dorosłym. Bycie świadomym ekologiem                     
to nie tylko posiadanie wiedzy o przyrodzie, 
rozumienie zachodzących w niej z jawisk                           
i zależności, ale także zdolność do podejmowania 
ważnych decyzji w kontekście ochrony środowiska 
naturalnego. 
W ofercie edukacyjnej na rok szkolny 2024/2025 
Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” 
podejmuje szereg zagadnień m.in. z zakresu 
gospodarki odpadami komunalnymi,  podejmując
przeróżne  dla dzieci i młodzieży w wieku działania
przedszkolnym i szkolnym, w tym:

• Wielozadaniowy projekt „Lider Lokalnej 
Ekologii”, który pozwoli dzieciom lepiej poznać 
odpady niebezpieczne dla środowiska – ich 
rodzaje, sposoby postępowania z nimi, a także 
metody ograniczania ich wytwarzania.

Ilustracja z bajki „Wielka podróż Sebka i Zuzi”

•  pt.: „Młody ekolog                         Konkurs plastyczny
na wakacjach”, skierowany do dzieci w wieku 
przedszkolnym oraz uczniów klas I – III szkół 
podstawowych ,  da szansę najmłodszym 
ekologom wejść w rolę edukatorów i przedstawić 
na rysunkach wskazówki, jak dbać o środowisko 
podczas letniego wypoczynku. 

•  pt.: „Wodne opowieści”,  Konkurs fotograficzny
będzie ciekawym wyzwaniem dla młodych 
f o t o g r a f ó w   z   k l a s  I V  –  V I I I  s z k ó ł 
podstawowych, zachęcającym do ukazania roli 
zbiorników wodnych w naszym codziennym życiu.

• Powraca również projekt Szkoła/Przedszkole 
dla Środowiska, dedykowany nauczycielom, 
k t ó r e g o  t e m at e m  pr z e w o d n i m  b ę d z i e 
konsumpcjonizm.

• W tym roku przygotowaliśmy także muzyczną 
niespodziankę! Zapraszamy dzieci z przedszkoli 
oraz klas 0 – VIII  szkół podstawowych do 
spróbowania swoich sił w konkursie piosenki 
przyrodniczej pt. „Zaśpiewaj dla Ziemi”.
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Dożynki Gminne 
– Szemud 2024

Dożynki gminne to jedno z najbardziej 
oczekiwanych wydarzeń. Nasze apety-
ty na to wydarzenie urosły po zeszło-
rocznym Pomorskim Święcie Plonów.

Forma rozbudowana, ale jak bardzo uda-
na i przyjęta z wielkim entuzjazmem przez 
wszystkich mieszkańców oraz przyjezd-
nych. Utrzymujemy ten kierunek i dla tego 
zapraszamy z wielką radością do Szemuda 
31 sierpnia na wydarzenie „Gmina Szemud 
dla młodych” oraz 1 września na Dożynki 
Gminne 2024. Zachęcamy Państwa do za-
rezerwowania wolnego czasu, byśmy mogli 
razem świętować przez dwa dni. Gwarantu-
jemy, że każdy znajdzie coś dla siebie. Impre-
za zapowiada się jak to w Gminie Szemud 
wyjątkowo bogato i dynamicznie. Będzie 
to piękne świętowanie zakończenia waka-
cji oraz podziękowanie za tegoroczne plo-
ny. Już 31 sierpnia typowe wydarzenie dla 
najmłodszych mieszkańców, którzy uwiel-
biają dobrą zabawę. Idąc za bardzo dobrym 
odbiorem ubiegłorocznego muzycznego 
wieczoru dla młodej publiczności, postano-
wiliśmy i w tym roku zaprosić wykonawców 
dedykowanych tej grupie wiekowej. Impre-
za odbędzie się pod tytułem „Gmina Sze-
mud dla młodych”. To piękne hasło, które 
pokazuje nasz kierunek rozwoju oraz to jak 
wiele my starsi pokładamy nadziei w mło-
dym pokoleniu. Łączymy naszych artystów 
z gwiazdami polskich scen muzycznych. 
Wystąpi „Kaźmierczak Bartecki”, Przemek.

Pro i Qry, DJ Pump Boy, a gwiazdą wieczoru 
będzie znany dobrze każdemu Skolim, który 
rozsadzi swoją energią całą scenę. Jesteśmy 
przekonani, że Ci wykonawcy stworzą do-
skonałą okazję do spotkania, zabawy i tań-
ca. Wszystko będzie okraszone pokazem 
fajerwerków.
Natomiast główne obchody Gminnych Do-
żynek w niedzielę 1 września, rozpocznie 
tradycyjnie msza św., o godz. 12:00 w para-
fialnym kościele w Szemudzie. Po niej wy-
ruszy spod kościoła Korowód Dożynkowy. 
Zachęcamy gorąco wszystkich posiadaczy 
rozmaitych pojazdów do wzięcia w nim 
udziału, ponieważ w tym roku będziemy bić 
rekord Polski na „Największy Korowód Do-
żynkowy”. Mogą wziąć w nim udział przeróż-
ne pojazdy mechaniczne, rowery, jeźdźcy 
konni, maszyny rolnicze – co tylko podpowie 
wyobraźnia. Tu ważna uwaga - aby pojazd 
został zaliczony w poczet pojazdów – czyli 
by wziąć udział w biciu rekordu, musi być 
wyraźnie związany z rolnictwem, lub przy-
strojony na okoliczność dożynek.
Podczas gminnych Dożynek wystąpią licz-
ne zespoły muzyczne. Na scenie pojawią 
się między innymi Orkiestra Dęta Gminy 
Szemud, Kaszubski Zespół Regionalny „Ko-
leczkowianie”, Biesiadny Ansamble Rozryw-
kowy. Do tańca zagra znana już nam kapela 
z  Podhala AleGroo. Gwiazdą wieczoru bę-
dzie niekwestionowany król imprez - Cza-
doman. Oprócz koncertów muzycznych, 
Dożynki Gminne będą okazją do udziału 

w wielu atrakcjach. Po zmroku będziemy 
świadkami pokazu Teatru Ognia „Los Fue-
gos”. Tym razem w odsłonie, której jeszcze 
u  nas nie widzieliśmy – lightshow. Bezpo-
średnio po nim pokaz fajerwerków. Potem 
już tylko zabawa taneczna do północy. 
Organizujemy również doroczny Dożynko-
wy Bieg Po Zdrowie, zapraszamy również 
Państwa do udziału w przezabawnych tzw. 
„konkursach chłopskich”. Szykujcie siły i…
poczucie humoru. Będzie także co zjeść – 
nasze KGW już układają dożynkowe menu.
Jak co roku GOPS przygotowuje tzw. „małą 
scenę” z atrakcjami dla dzieci. Konkursy po-
prowadzi i muzycznie wszystko oprawi nie-
zastąpiony DJ Baron.
Tak jak w ubiegłym roku „mała scena” umiej-
scowiona zostanie przy budynku Centrum 
Samorządowego. Tam również Szpitale 
Pomorskie będą przeprowadzały badania 
naszego stanu zdrowia. Nie możemy zapo-
mnieć o karuzeli i wielkim wesołym mia-
steczku – nie musicie pytać – będzie działała 
w ciągu obu dni.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców na-
szej gminy do wspólnego uczestnictwa 
w Dożynkach Gminnych i wydarzeniu „Gmi-
na Szemud dla młodych”.
Szczegółowy program Dożynek, mapki par-
kingów, rozkład jazdy autobusów w tym wy-
daniu „Lesôka” oraz znajdziecie je również 
na stronie www.gcksir.szemud.pl, a także na 
naszych profilach FB.

Aleksandra
Perz

Fot. Anna Tokaj

WYDARZENIA
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WYDARZENIA

Mieszkańcy wyplatali 
wieńce dożynkowe

Przed dożynkami nasi mieszkańcy mie-
li bardzo dużo pracy. Oprócz przygoto-
wań do korowodu i stworzenia stano-
wisk na gminne dożynki oraz strojeniu 
wsi powstawały w sołectwach praw-
dziwe dzieła sztuki.

Wieńce dożynkowe bo o nich mowa, są pięk-
nym podziękowaniem za plony i ukazaniem 
jak mamy bogatą tradycję na Kaszubach. 

Udało nam się złapać przy pracy Panie soł-
tyski Teresę Dampc i Wandę Chmarę oraz 
mieszkańców sołectw Karczemki i Rębiska. 
Wyplatanie wieńca zaczyna się już od mo-
mentu pojawienia się pierwszych kłosów 
i ziół na polach. Każdy bukiet trzeba staran-
nie przygotować i odpowiednio utrwalić. 
Później czeka zbudowanie stelażu i żmudny 
proces wyplatania w który angażują się całe 
rodziny. Właśnie w takim momencie uchwy-

ciliśmy zdjęciowo pracę naszych mieszkań-
ców. Piękna korona to podziękowanie za 
tegoroczne plony. Dożynki parafialne w koś-
ciele pw. św. Wojciecha Biskupa i Męczen-
nika w Kielnie odbyły się 25 sierpnia, a do-
żynki gminne już 1 września w Szemudzie. 
Właśnie w tym dniu będzie można obejrzeć 
wyjątkowe wieńce z naszych sołectw. 

Aleksandra
Perz
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BIBLIOTEKA

Cudowne „Filmowe 
Wakacje” w Szemudzie

Wakacje w bibliotekach (fotorelacja)

Nasza sala widowiskowa w Centrum Sa-
morządowym w Szemudzie w ciągu wa-
kacji zamienia się w prawdziwe kino.

Dzięki staraniom Biblioteki Publicznej Gmi-
ny Szemud ponownie w sierpniu mogliśmy 
bezpłatnie zaprosić najmłodszych kinoma-

niaków na seanse przez cały sierpień. Odby-
ły się, aż 4 spotkania z filmem 6, 13, 20 i 27 
sierpnia. Był to wyjątkowy czas dla całych 
rodzin. Jesteśmy zbudowani tym, że sala 
wypełniała się po brzegi, a nasi goście w wy-
godnych fotelach spędzili miło czas. To tylko 
pokazuje jak bardzo w naszej gminie jest po-

trzebna taka forma rozrywki. Cieszy nas to 
niezmiernie i już planujemy kolejne pokazy 
kinowe. Będziemy starać się razem z Biblio-
teką Publiczną Gminy Szemud rozbudować 
ofertę. Dziękujemy, że byliście z nami.

Iwona 
Piastowska
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BIBLIOTEKA

Bibliobox i wrzutnie 
do książek przy bibliotekach 
naszej gminy

Iwona 
Piastowska

Biblioteka Publiczna Gminy Szemud 
pozyskała środki na zakup i montaż 
biblioboxu z trezorem i trzech wrzut-
ni książek dla naszych bibliotek. Pro-
jekt został nagrodzony przez partnera 
stowarzyszenia Polskie Sieci Elektro-
energetyczne w ramach programu do-
brosąsiedzkiego „Wzmocnij Swoje Oto-
czenie”. Na ten cel pozyskaliśmy kwotę: 
20 364,00 zł.

Projekt skierowany jest do wszystkich obec-
nych i przyszłych czytelników. Naszym celem 
jest zbudowanie sieci narzędzi dostępności 
w postaci biblioboxu i wrzutni we wszystkich 
filiach w strukturze naszej biblioteki. Urzą-
dzenia te są tak skonstruowane, by umożli-
wić czytelnikom oddawanie/wypożyczanie 
książek 24/7. Urządzenia zostaną zamonto-
wane w miejscach ogólnodostępnych. Dzięki 

temu, użytkownicy nie będą już ograniczeni 
godzinami otwarcia biblioteki i będą mogli 
oddawać książki wieczorami lub w weeken-
dy. Korzystanie z wrzutni będzie całkowicie 
darmowe. Bibliobox z trezorem zostanie 
zamontowany przed biblioteką w Szemu-
dzie. Jest to urządzenie zewnętrzne umożli-
wiające wypożyczenie i zwrot książek 7 dni 
w  tygodniu. Obsługa nie wymaga dostępu 
do internetu, system jest nieskomplikowany 
i umożliwia zwrot książek oraz odbiór zamó-
wionych pozycji w dogodnym dla czytelnika 
czasie. Wrzutnie zostaną ustawione przed 
filiami biblioteki w Kielnie, Łebnie i Bojanie. 
Umożliwia to zwrot książek 24/7 i nie wyma-
ga specjalnego systemu. Książki oddane do 
wrzutni zostają z niej wyjęte przez pracowni-
ka biblioteki w godzinach jej pracy.
„Wzmocnij Swoje Otoczenie” to program 
grantowy skierowany do mieszkańców tere-

nów, na których Polskie Sieci Elektroenerge-
tyczne prowadzą inwestycje lub eksploatują 
istniejącą infrastrukturę. Celem programu 
jest wsparcie projektów związanych z roz-
wojem lokalnej infrastruktury społecznej, 
aktywizacją życia społecznego i kulturalnego 
oraz finansowa pomoc w ich wdrożeniu. Jego 
idea jest zbliżona do znanego i sprawdzone-
go rozwiązania, jakim jest budżet partycy-
pacyjny, dzięki któremu mieszkańcy mogą 
aktywnie zmieniać swoją okolicę.

W sześciu edycjach programu, PSE przyznały 
już ponad 1050 grantów o łącznej wartości 
prawie 22 mln złotych. Szczegółowe infor-
macje o programie i jego organizatorze do-
stępne są na stronach internetowych:

• https://www.wzmocnijotoczenie.pl
• https://www.energetycznykompas.pl
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BIBLIOTEKA

Chcesz wziąć udział 
w naszych 

warsztatach/spotkaniach 
– ZADZWOŃ 

(na niektóre zajęcia obowiązują zapisy)

Biblioteka Szemud – 58 739 77 01 
Biblioteka Bojano – 58 739 77 02 
Biblioteka Kielno – 58 739 77 03 
Biblioteka Łebno – 58 739 77 04
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Wyjazdowe warsztaty
w Szklarskiej Porębie 

W dniach od 16 do 25 lipca 2024 r. dzieci 
i młodzież z terenu naszej gminy wzię-
ła udział w wyjazdowych warsztatach 
w formie kolonii letniej w Szklarskiej 
Porębie. Wyjazd zorganizowała parafia 
pw. Św. Mikołaja w Szemudzie, realizu-
jąc zadanie gminne w ramach projektu 
„Przeciwdziałania alkoholizmowi”. 

W czasie kolonii dzieci odwiedziły Hutę Szkła 
„Julia”, gdzie mogły przyglądać się produkcji 
kryształowych przedmiotów i sami wygra-
werować sobie szklankę; pojechały do Kopal-

ni Złota w Złotym Stoku, odkrywając Sztol-
nię „Gertruda” i zwiedzając Średniowieczną 
Osadę. Pływały także w basenach Term Cie-
plickich. 
Koloniści zdobyli także Śnieżkę i Szrenicę 
wraz ze Śnieżnymi Kotłami w Sudetach oraz 
Wysoki Kamień w Izerach. Mieli okazję zoba-
czyć również Wodospad Kamieńczyka oraz 
kopalnię pirytu. 
Poza zwiedzaniem, dzieci aktywnie spędzały 
czas w ośrodku kolonijnym podczas orga-
nizowanych warsztatów, zajęć sportowych, 
grach, zabawach, dyskotece oraz przy ogni-

sku. Zajęcia te odbywały się pod okiem wy-
kwalifikowanej kadry, z której część to uty-
tułowani sportowcy. W ten sposób dla wielu 
uczestników kolonii ich wychowawcy mogli 
stać się inspiracją do ćwiczeń, rozwoju i sa-
mozaparcia.

Realizacja wszystkich wyżej wymienionych 
działań uwrażliwiła uczestników kolonii 
– z  jednej strony – na zagrożenia płynące 
z nadużywania alkoholu, zaś z innej – poka-
zała, że warto żyć w trzeźwości i prowadzić 
zdrowy, wartościowy styl życia.

ks. Łukasz 
Rumian

WYDARZENIA
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Zwiedzanie zabytków Warmii i Mazur 
oraz wizyta w Centrum Nauki 
Experyment w Gdyni
10 czerwca b.r. odbyła się pielgrzymka 
młodzieży z Parafii Łebno, która wraz 
z  Księdzem Proboszczem wczesnym 
rankiem wyruszyła do Gietrzwałdu 
oraz Stoczka. 

Uczestnicy rozpoczęli pielgrzymkę od Dro-
gi Krzyżowej na wzgórzach Gietrzwałdu, 
potem zaś odwiedzili przepiękną Bazylikę 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, gdzie 
wspólnie uczestniczyli we Mszy Świętej. 
Po modlitwie wszyscy udali się do pięknej, 
neogotyckiej kapliczki objawień, usytuowa-
nej nieopodal Bazyliki, gdzie zaintrygowani 
wysłuchali historii objawień oraz powstania 
kapliczki od miejscowego Księdza. Kolejnym 
ważnym punktem zwiedzania była Bazy-
lika Nawiedzenia Najświętszej Maryi Pan-

ny w  Stoczku Klasztornym, gdzie w latach 
1953–1954 więziony był Prymas Tysiąclecia 
– błogosławiony Stefan Wyszyński. Mło-
dzież z zaciekawieniem wysłuchała historii 
tego miejsca oraz zwiedziła Izbę Muzealną, 
poświęconą życiu i działalności Prymasa. 
Kolejna wycieczka wyruszyła z Naszej Łe-
bieńskiej Parafii 18 czerwca – dzieci oraz 
ministranci wraz z Ks. Proboszczem i Panią 
Katechetką udali się na wycieczkę do Cen-
trum Nauki Eksperyment w Gdyni. Dzieci 
przez kilka godzin odkrywały i poznawa-
ły świat, biologię oraz nowinki techniczne 
poprzez interaktywne wystawy, a także 
twórcze eksperymentowanie. Po pełnym 
atrakcji pobycie w Centrum Nauki, dzieci 
wraz z opiekunami wycieczki wybrali się na 
Skwer Kościuszki, zaś w drodze powrotnej 

uczestnicy wycieczki udali się do Koleczko-
wa, by zobaczyć budowę Kościoła i wspólnie 
się pomodlić. 

Obie pielgrzymki odbyły się dzięki częś-
ciowemu wsparciu finansowemu Gminy 
Szemud w ramach realizacji dwóch zadań 
publicznych, tj.: „Zwiedzanie zabytków War-
mii i Mazur” oraz „Wizyta w Centrum Nauki 
Experyment w Gdyni” w roku 2024. Każdy 
z tych wspólnych wyjazdów przyniósł mnó-
stwo uśmiechu i radości z poznania nowych, 
ciekawych miejsc, pozwolił poznać zarówno 
historię jak i zgłębić ciekawostki naukowe 
oraz stworzył możliwość integracji naszych 
Parafian.

Emilia
Polaszek

WYDARZENIA
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I Interdyscyplinarny Plener 
Artystyczny „Moc Sztuki” 
w Gminie Szemud

W dniach 15-18 sierpnia 2024 roku 
w Gminie Szemud, tam gdzie bije serce 
samorządu – czyli przy Centrum Samo-
rządowym miał miejsce I Interdyscypli-
narny Plener Artystyczny „Moc Sztuki”, 
zorganizowany przez Gminne Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji. 

To pierwsze takie wydarzenie, integrujące 
w  jednym czasie i w jednym miejscu kilka 
dyscyplin artystycznych, mających już, co 
prawda, wieloletnią tradycję w naszej gmi-
nie, lecz do tej pory występujących odrębnie. 
XVI Powiatowo - Gminny Plener Malarski, XVI 
Powiatowo - Gminny Plener Rzeźbiarski, Ple-
ner Ceramiczny, a także Plener Rękodzielni-
czy – to części składowej tegorocznej „Mocy 
Sztuki”, która zgromadziło niemal 50 arty-
stów. Tworzyli oni niezwykłe, różnorodne, 
niepowtarzalne dzieła. Organizatorzy pozo-
stawili artystom swobodę twórczą w wybo-
rze tematu wypowiedzi – poza rzeźbiarzami, 
którzy zobowiązani byli stworzyć postaci 

zwierząt. Dopełnią one, chętnie odwiedzany 
przez dzieci w okresie Bożego Narodzenia, 
żłóbek betlejemski. Mamy zatem karawanę 
4  wielbłądów, owieczki, kozicę i dorodnego 
kozła. 8 artystów, 4 dni – 8 zwierzęcych po-
staci. Malarze – a było ich trzynaścioro two-
rzyli obrazy w różnych technikach, różnych 
tematach, z wielu perspektyw. Można ich 
było obserwować przy pracy w kilku miej-
scach Szemuda. Regulamin tego pleneru 
przewiduje nagrody dla uczestników. Jury 
postanowiło o przyznaniu 4 wyróżnień. 
Otrzymały je: Bożena Bartoszuk za obraz 
„Żuraw”, Barbara Łaban za „Chmury”, Iwona 
Model za obraz „Głębia” oraz Anna Sołecka 
za pracę przedstawiającą nasze Centrum Sa-
morządowe, a zatytułowany „Lato w Szemu-
dzie”. Nagrody główne przyznano: Brązową 
Paletę Bogumile Sychcie za obraz pt. „Impre-
sja”, Srebrną Paletę Marcinowi Smarzyńskie-
mu za obraz „Pejzaż” oraz Złotą Paletę miesz-
kance naszej gminy, pani Darii Dziecielskiej 
za obraz pt. „Mgła”. Uroczystego wręczenia 

nagród dokonali Barbara Rzeszewicz – sekre-
tarz gminy, oraz Robert Siewert – radny po-
wiatowy. Najliczniejszą grupę stanowiły Ce-
ramiczki. 21 pań pod kierunkiem Małgorzaty 
Kaszubowskiej tworzyło nowe dzieła z gliny, 
ale co najciekawsze, można było zobaczyć 
i doświadczyć procesu wypalania w nowo za-
kupionym przez GCKSiR piecu raku. Płomie-
nie, gaz, dym, zapach przypalonego mleka 
i nade wszystko gorące emocje Ceramiczek, 
które z  niecierpliwością i zaciekawieniem 
oczekiwały na wynik swej pracy - tworzyły 
wyjątkową atmosferę. Zaowocowało to po-
wstaniem pięknych, unikalnych ceramik. 
Dzieci i młodzież miały z kolei szansę uczest-
niczyć w dwudniowych warsztatach pla-
stycznych „Kolorowa Paleta”, które poprowa-
dziła utalentowana i zaangażowana Patrycja 
Radomska. Młodzi artyści z zapałem odkry-
wali tajniki różnych technik plastycznych, 
rozwijając swoje umiejętności i wyobraźnię.
Całości Interdyscyplinarnego Pleneru dopeł-
niały rękodzielniczki z Bojana. Panie Barbara 

Aleksandra
Perz

Julia 
Domarus

GCKSiR
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GCKSiR w Szemudzie 
podsumowuje plebiscyt 
o Nagrodę Publiczności
9 sierpnia, zakończył się Internetowy 
Plebiscyt o Nagrodę Publiczności, który 
towarzyszył XVII Przeglądowi Orkiestr 
i Zespołów Dętych w Szemudzie. Or-
ganizatorem wydarzenia było Gminne 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Szemudzie. 

W ciągu trwającej akcji, fani muzyki dętej 
mieli okazję oddać swoje głosy na ulubione 
orkiestry poprzez polubienia na profilu FB 
GCKSiR. Cieszy nas, iż muzyka w wykonaniu 
orkiestr dętych ma tak wielu zwolenników.
Po zliczeniu wszystkich głosów tak przedsta-
wia się ostateczna klasyfikacja:
1.  Gminna Orkiestra Dęta Linia  

– 189 głosów

2.  Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo  
– 166 głosów

3.  Młodzieżowa Orkiestra Dęta  
Gminy Sierakowice  
– 111 głosów

Zwycięzcy plebiscytu otrzymają pamiątko-
we puchary, które będą symbolem Państwa 
uznania dla ich talentu i pracy.
Pozostałe orkiestry również zasługują na 
gratulacje za doskonały występ i ogromne 
zaangażowanie, a ich wyniki prezentują się 
następująco:
4.  Orkiestra Dęta Gminy Szemud  

– 68 głosów
5.  Orkiestra Dęta Gminy Kosakowo  

– 49 głosów

6.  Gminna Orkiestra Dęta Łęczyce  
– 48 głosów

7.  Orkiestra Dęta im. Ziemi Sławieńskiej  
– 19 głosów

GCKSiR w Szemudzie pragnie serdecznie 
podziękować wszystkim uczestniczącym or-
kiestrom oraz ich fanom za zaangażowanie 
i wspieranie lokalnej kultury. To dzięki takim 
wydarzeniom możemy promować talen-
ty muzyczne oraz integrować społeczność 
wokół piękna muzyki dętej. Gratulujemy 
wszystkim zespołom, a szczególnie tym, któ-
re zajęły czołowe miejsca. Już teraz zaprasza-
my na przyszłoroczny przegląd, który mamy 
nadzieję, zgromadzi jeszcze większą rzeszę 
muzycznych entuzjastów.

Aleksandra
Perz

GCKSiR

Plutowska i Barbara Dunst. Ich prace zachwy-
cały delikatnością kolorów i faktur. Organiza-
torów bardzo cieszył fakt, iż przez wszystkie 
dni pojawiali się mieszkańcy i  „podglądali” 
twórców przy pracy. Taka była idea przepro-
wadzenia twórczych spotkań w tym właśnie 
miejscu. Oczywiście, chcielibyśmy, by było 
Państwa więcej i dużo więcej. Wiemy jednak, 
ze wszyscy mamy obowiązki, a pewnie i in-
formacja nie dotarła do każdego. Dlatego już 
dziś zapraszamy za rok. 
Ważnym elementem weekendowych wy-
darzeń była Wiejska Potańcówka. Do tańca 
zagrały kapele kaszubskie „A Matizer Noga” 

oraz „Tuba Band”, przybyli również nasi „Ko-
leczkowianie” – choć następnego dnia cze-
kało ich wielkie święto – wesele członków 
zespołu. Dziękujemy! Choreograf Marek 
Czarnowski ze znawstwem uczył chętnych 
tańca. W tym dniu gościliśmy Zespół Pieś-
ni i Tańca „Mali Siedlecanie” z Gminy Boch-
nia. Trzeba przyznać, iż barwne krakowskie 
stroje i całość zaprezentowanego programu 
bardzo zainteresowały publiczność. Młodzi 
wykonawcy później włączali się do wspólnej 
zabawy. Do północy – czyli do samego końca 
imprezy muzykę serwował DJ Baron. Dużo 
się działo. Kto nie był, niech żałuje!

Interdyscyplinarny Plener Artystyczny „Moc 
Sztuki” okazał się znakomitą okazją do in-
tegracji społeczności lokalnej oraz rozwija-
nia pasji artystycznych uczestników. Dzięki 
różnorodności form sztuki, które zostały 
zaprezentowane, Gmina Szemud na nowo 
udowodniła, że sztuka ma moc łączenia ludzi 
i inspirowania ich do twórczości. 

Plener ze względu na swój folklorystyczny 
charakter w pewien sposób wprowadził nas 
w dożynkowy nastrój – bo przecież one od-
będą się już 1 września. 
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Młodzież doskonaliła swoje 
umiejętności ratownicze na 
kąpielisku w Kamieniu

Jak co roku nasza oferta dla młodzieży 
w czasie wakacji jest bogata i bardzo 
szeroka. Każdy może skorzystać z zajęć 
i warsztatów, które aktywizują mło-
dych ludzi w różnych aspektach.

Są to także nawet zajęcia z ratownictwa. 
Od 6 do 10 sierpnia na kąpielisku gminnym 
w  Kamieniu Ratownictwo Wodne Szemud 

realizowało już kolejny rok projekt pod tytu-
łem „Ratownictwo wodne chroni przed uza-
leżnieniami”. Grupa młodych ochotników 
z terenu Gminy Szemud doskonaliło swoje 
umiejętności pływackie i ratownicze. Jest to 
szeroki program oparty na wielu aspektach, 
tak aby przygotować młodego człowieka do 
stania się ratownikiem wodnym oraz zachę-
cić go do rozwijania się w tym kierunku. In-

struktorzy Ratownictwa Wodnego Szemud 
dokładają wszelkich starań, aby poszerzyć 
horyzonty młodzieży i rozbudzić w nich pa-
sję. Zajęcia odbywają się w całości bezpłat-
nie gdyż są wsparte z budżetu Gminy Sze-
mud. Cieszy nas bardzo, że zainteresowanie 
projektem jest tak duże. Z pewnością z tej 
dużej grupy będziemy mieli w przyszłości 
wspaniałych ratowników wodnych. 

SPORT

RW Szemud
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XIX Kaszubski Bieg 
Lesoków w Szemudzie

„Ci, którzy myślą, że nie mają czasu na 
uprawianie sportu, prędzej czy później 
będą musieli znaleźć czas na chorobę”. 

Po medal z takim hasłem na szarfie biegli 
uczestnicy „Biegu Lesoków” w Szemudzie. 
Z ich relacji wiemy, iż nasza trasa należy do 
najtrudniejszych w regionie. Przewyższenia 
terenu oraz zawsze towarzyszące biegowi 
wysokie temperatury stawiają przed bie-

gaczami bardzo duże wymagania. Biegaczy 
jednak to nie zniechęca. W tym roku w bie-
gu wzięło udział 131 zawodników. Zwyciężył 
Dawid Garski ze Słupska. Najszybszą kobie-
tą z Gminy Szemud okazała się Anna Sikora 
z Bojana, a mężczyzną Paweł Browarczyk 
z Szemuda! Warto również zaznaczyć, iż 
w biegu wziął udział Radny Gminy Szemud 
pan Tomasz Zielecki. Imprezą towarzysząca, 
były biegi na krótszych dystansach: dla dzie-

ci – wzięło w nim udział około 50 maluchów, 
oraz bieg na 1200 m, w nim pobiegło około 
20 osób. Ten dystans pokonał biegacz se-
nior – były radny, znany propagator aktyw-
nego trybu życia pan Ryszard Tomys, który 
w ubiegłym roku obchodził 55 lecie startów 
biegowych. Gratulujemy!

Zdjęcia: Przemysław Dopke

Tomasz 
Stein
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Rajd z Kompasem 
w SZEMUDZIE
Czołem Aktywni! 
Przygoda zaczyna się… w SZEMUDZIE. 
Dokładnie w sobotę 28-go września wy-
startuje w tej malowniczej kaszubskiej 
miejscowości XXVI RAJD Z KOMPASEM 
a uczestnicy podejmą rywalizację na 
orientację (z mapą i kompasem).
 

Organizatorzy przygotowują aż siedem tras 
o zróżnicowanym poziomie trudności. Naj-
trudniejszy wariant – Trasa Fioletowa (ro-
werowa 100 km) bierze udział w Pucharze 
Polski w Maratonach Rowerowych na Orien-
tację. 

Rzut okiem na mapę. I co widzimy? Duże 
przestrzenie leśne rozciągające się stąd na 
północ i wschód aż po Wejherowo oraz Trój-
miasto. W pobliżu miejscowości SZEMUD 
znajdziemy szereg jezior polodowcowych. 
Przykłady? Choćby J. Otalżyno, Bieszkowice, 
Kamień, Zawiat. W kierunku południowym 
znajdziemy się pośród wysoczyzn more-
nowych osiągających ponad 200 metrów 
n.p.m. Tak bogaty w walory przyrodnicze te-
ren jest wręcz wymarzoną areną do zmagań 
na rajdzie na orientację.

Raz gościliśmy już z Rajdem Z Kompasem 
w SZEMUDZIE – było to lata temu, jedna 
z pierwszych edycji (trzecia). Niezwykle uda-
na była tamta impreza, liczymy na kolejną, 
mocną powtórkę. 

Oprócz pasjonującej, sportowej rywalizacji 
na trasach czekają na Uczestników: super 
pakiety startowe, smaczny Rajdowy Bufet 
„ALIOLI”, świetna atmosfera, odpoczynek 
w zielonym, pachnącym lesie oraz atrakcyj-
ne nagrody – nie tylko dla zwycięzców (loso-
wanie nagród).

Do zobaczenia na Rajdowych Trasach

Informacje i zapisy: 
zkompasem.pl/xxvi-rajd-z-kompasem
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Hala Sportowa w Bojanie 
– 10-lecie Nowoczesnego 
Obiektu Sportowego
W roku 2024 obchodzimy wyjątkową 
rocznicę – 10-lecie oddania do użytku 
hali sportowej w Bojanie. Ten nowoczes-
ny obiekt, mieszczący się przy ulicy Jó-
zefa Wybickiego 38, przez dekadę przy-
ciągał zarówno amatorów sportu, jak 
i profesjonalnych sportowców, stając się 
miejscem wielu wydarzeń sportowych 
i kulturalnych. 

Historia Powstania
Hala sportowa w Bojanie powstała z myślą 
o zaspokajaniu potrzeb sportowych miesz-
kańców oraz promowaniu aktywności fi-
zycznej wśród wszystkich grup wiekowych. 
Realizacja tego projektu była odpowiedzią 
na rosnące zainteresowanie sportem oraz 
potrzebę posiadania odpowiednich obiek-
tów w regionie. Jej budowa rozpoczęła się 
w 2012 roku, a zakończono ją w 2014 r., co 
było powodem do radości dla mieszkańców, 
którzy doceniali znaczenie takiej inwestycji 
w rozwoju lokalnej społeczności. 

Miejsce Sportowych Sukcesów
Hala sportowa w Bojanie od dekady jest are-
ną wielu ważnych wydarzeń sportowych. 
Regularnie trenują tu kluby sportowe, takie 
jak UKS Basket FRED Kielno, którego zawod-
niczki zdobyły liczne medale mistrzostw 
Pomorza, oraz LZS Dragon Bojano, który re-
prezentuje gminę w Pucharze Polski Futsa-
lu. Na hali odbyły się także prestiżowe tur-
nieje, w tym Mistrzostwa Polski w Futsalu 
dziewcząt U-14 oraz mecze gwiazd Pomor-
skiego Okręgowego Związku Koszykówki.
Od kilku lat na zewnętrznych obiektach 
regularnie odbywają się zawody dla dzieci 
z lekkiej atletyki pod nazwą „Czwartki Lek-
koatletyczne”, organizowane przez lokalny 
klub KKS SFORA. Na boisku treningi oraz 
rozgrywki prowadzi lokalny klub Dragon 
Bojano, który w swoim piłkarskim dorobku 
wychowawczym ma setki dzieci i młodzieży. 
Klub odnosi również sukcesy w rozgryw-
kach I ligi futsalu oraz Pucharze Polski futsa-
lu. Niejednokrotnie gościliśmy na naszej hali 
czołowe drużyny z Polski w tej dynamicznej 
dyscyplinie.
Hala była również gospodarzem eliminacji 
powiatowych i finałów wojewódzkich futsa-
lu dziewcząt w 2018 roku.
Na hali odbywają się także od kilku lat tur-
nieje Gdyńskiej Ligi Halowej dla dzieci. Przez 
kilkanaście weekendów jesienią i zimą GLH 
dostarcza emocji dla młodych adeptów piłki 

nożnej, wprowadzając ich w świat sportu. 
Hala była gospodarzem rajdu Nordic Wal-
king „Po Kaszubskiej Ziemi”, podczas które-
go uczestnicy mogli zmierzyć się z trasami 
na 5 i 10 km. Ponadto, obiekt kilkakrotnie 
gościł przełajowy „Bieg Triumfu” na 5 km, 
przyciągając biegaczy z całego wojewódz-
twa oraz Polski.
W okresie wakacji oraz ferii zimowych na 
hali organizowane są obozy koszykarskie, 
kolonie oraz półkolonie przez kluby sporto-
we, co pozwala na wykorzystanie obiektu w 
szerszym zakresie i promowanie aktywno-
ści fizycznej wśród dzieci i młodzieży.

Przyszłość Hali
Patrząc na osiągnięcia ostatnich dziesięciu 
lat, można śmiało stwierdzić, że hala spor-
towa w Bojanie wciąż będzie odgrywać klu-
czową rolę w życiu społeczności lokalnej. 
Jako miejsce, gdzie sport łączy się z kulturą, 
hala ma przed sobą świetlaną przyszłość, 
pełną kolejnych sukcesów sportowych i kul-
turalnych.

Opinie Najemców
Hala sportowa cieszy się dużą popularnoś-
cią wśród najemców i uznaniem, o czym 
świadczą wypowiedzi niektórych z trene-
rów i prezesów klubów. Oto dwie z nich:

Marta Lisiecka – Organizator zajęć gimna-
stycznych oraz turniejów tanecznych:
„Od dziewięciu lat mam przyjemność organizo-
wać zajęcia gimnastyczne oraz turnieje tanecz-
ne w Hali Widowiskowo-Sportowej w Bojanie. 
Współpraca z tym miejscem to dla mnie czysta 
radość, a to głównie dzięki wyjątkowej obsłudze, 
która zawsze staje na wysokości zadania. Pra-
cownicy hali to osoby niezwykle miłe, uśmiech-
nięte i zawsze gotowe do pomocy, co sprawia, że 
każda organizowana przeze mnie impreza odby-
wa się w atmosferze pełnego profesjonalizmu. 
Nigdy wcześniej nie spotkałam tak zaangażo-
wanego zespołu, na który można zawsze liczyć. 
Dzięki ich wsparciu i doskonałej organizacji, 
wszystkie wydarzenia odbywają się na najwyż-
szym poziomie. Współpraca z Halą Widowisko-
wo-Sportową w Bojanie to dla mnie prawdziwa 
przyjemność i mam nadzieję, że będzie ona 
trwała przez kolejne lata.”

Piotr Saj – Organizator GLH rozgrywek pił-
karskich:
„Od 4 lat cyklicznie organizuję rozgrywki piłkar-
skie dla dzieci w hali widowiskowo-sportowej 

w  Bojanie. Ten znakomity obiekt w okresie od 
listopada do marca praktycznie co tydzień go-
ści młodych zawodników z pomorskich akade-
mii piłkarskich i nie tylko. Przyjazna atmosfera, 
którą stwarzają wszyscy pracownicy hali, jest 
czymś wyjątkowym, dlatego również w tym roku 
ligę i turnieje w ramach GLH zdecydowałem się 
zorganizować właśnie tutaj. Współpraca z halą 
widowiskowo-sportową w Bojanie z perspekty-
wy organizatora imprez to czysta przyjemność. 
Z okazji 10-lecia życzę wszystkim pracownikom 
hali, abyście się nie zmieniali i dalej robili tak 
świetną robotę jak do tej pory!”

Podsumowanie
Hala widowiskowo-sportowa w Bojanie zro-
biła wiele przez ostatnią dekadę, a w przy-
szłości z pewnością będzie miała jeszcze 
większy wpływ na rozwój lokalnej społecz-
ności. Sport uczy nas nie tylko wygrywać, 
ale także przegrywać, a samo kibicowanie 
potrafi dostarczyć równie wysokich emocji. 
Kierunek, jaki obiekt obrał, jest właściwy, 
a  wiatr, który tworzą sportowcy i miesz-
kańcy, poprowadzi to miejsce ku dalszemu 
rozwojowi.

Z niecierpliwością czekamy na kolejne lata 
działalności hali, które z pewnością przy-
niosą jeszcze więcej sukcesów i radości dla 
mieszkańców!

Dariusz 
Rewers

SPORT



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud

WRZESIEŃ 2024
Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

31.08 19:00-01:00 Koncert: Gmina Szemud dla młodych Boisko Sportowe w 
Szemudzie ul. Sportowa

Wójt Gminy Szemud 
GCKSiR w Szemudzie

01.09 12:00 Dożynki Gminne Szemud 2024

Kościół Parafialny pw. 
św. Mikołaja.

Centrum Samorządowe 
Boisko Sportowe 

ul. Sportowa

Wójt Gminy Szemud
Parafia pw. 

św. Mikołaja 
w Szemudzie.

GCKSiR w Szemudzie 

06-07.09 –
„Dożynki Wojewódzkie – Pomorskie Święto 

Plonów 2024”
Stoisko promocyjne Gminy Szemud

Osada Owidz
Wójt Gminy Szemud

Koleczkowianie
GCKSiR Szemud

07.09 10:30 Rodzinny Rajd na Orientację 
„Harpuś w Kamieniu”

Baza – Parking przy 
jeziorze Okuniewo 

w Kamieniu

Pomorski Klub 
Orientacji HARPAGAN
GCKSiR w Szemudzie 

28.09 09:00 XXVI Rajd z kompasem Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie

Klub Imprez na 
Orientację w Terenie 

„zkompasem.pl”
GCKSiR w Szemudzie

INFORMACJE

Wakacje na naszym strzeżonym ką-
pielisku w Kamieniu nad jeziorem Wy-
soka zmierzają ku końcowi. Już teraz 
zapraszamy na basen i inne atrakcje 
do Centrum Sportowego w Kielnie, 
które zostało ponownie otwarte po 
przerwie technologicznej.

Od 1 lipca spędzaliśmy wakacyjny czas 
nad jeziorem Wysoka/Wycztok w Ka-
mieniu, gdzie codziennie funkcjonowało 
strzeżone kąpielisko. Bezpieczeństwa 
plażowiczów korzystających z tego miej-
sca strzegli do 31 sierpnia ratownicy ze 
Stowarzyszenia Ratownictwa Wodnego 
Szemud. Już w tym miejscu chcemy w 
imieniu osób korzystających z kąpieliska 

podziękować zarówno ratownikom za 
czuwanie nad bezpieczeństwem miesz-
kańców i gości przebywających na plaży 
w Kamieniu jak i Gminnemu Przedsię-
biorstwu Komunalnemu za coroczne 
przygotowanie tego miejsca do sezonu 
kąpielowego. Cieszymy się bardzo, że 
tak wiele osób korzysta z tego urokliwe-
go i bezpiecznego miejsca na terenie na-
szej gminy. Po 31 sierpnia rozpoczniemy 
prace nad przygotowaniem tego miejsca 
do następnego sezonu a tymczasem za-
praszamy do korzystania z basenu znaj-
dującego się w  Centrum Sportowym w 
Kielnie. Ponowne po przerwie technicz-
nej kompleks został otwarty dla wszyst-
kich 19 sierpnia. Zachęcamy także do 

korzystania z innych atrakcji, które ofe-
ruje nam Centrum Sportowe w Kielnie. 
Przypominamy, że w obiekcie jest ścian-
ka wspinaczkowa, boisko do squasha, 
sale do gimnastyki i tańca oraz siłownia 
z sauną. Już nie wspominając o wielkiej 
hali wielofunkcyjnej. Centrum Sporto-
we oferuje szereg różnych zajęć których 
dostępność można sprawdzić na stronie 
internetowej. 

Centrum Sportowe jest czynne 
codziennie w godz.:
Pon - Pt 7:00 - 22:00
So - Nd 8:00 - 15:00

Więcej informacji na: http://cskielno.pl/

Basen w Kielnie ponownie otwarty
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Krzyżówka nr 21

POZIOMO:
1. wąsy kota 
5. zgubiła na balu pantofelek 
11.  dekoracyjne elementy wyposażenia 

wnętrz w formie prostokątnych pasów 
tkaniny wyciętych od dołu w „zęby”, 
często ozdobione frędzlami i haftami.

12.  np. za rozwiązanie krzyżówek 
w „Lesôku” 

14. Kazimierz Górski lub Nikola Grbić 
15. Elza z afrykańskiego buszu 
16.  niestabilność charakteryzująca się 

powolną zmianą parametru przyrządu 
w czasie 

17.  działająca w latach 1990–2016 
państwowa cywilno-wojskowa uczelnia 
w Warszawie, kształcąca kadry 
dowódcze 

18. od Alabamy po Wyoming 
20. Wayne lub Travolta 
21. marzenie aktora filmowego 
24. niechluj, brudas, paskudnik (kasz.) 
25. herszt gangu Olsena 
28.  specjalista chorób układu 

oddechowego 
31. przechrzta 
32. 100 m2 
33.  dawna kara w postaci wypędzenia 

z kraju i pozbawienia praw 
35. podobne do rondli 
36.  dominująca fryzura członków zespołu 

„The Jackson 5” oraz „Earth, Wind & 
Fire” 

39.  Zbigniew, twórca postaci Pana 
Samochodzika 

43. że 

44.  plaża w Normandii jak miasto w USA, 
słynna z wydarzeń II Wojny Światowej 

46.  nowoczesna żarówka halogenowa 
z powłoką odbijającą podczerwień 
(ang. Halogen Infrared Reflective) 

47.  stopień uczniowski w japońskich 
sztukach walki, funkcjonujący obok 
„dan” - stopnia mistrzowskiego (jap.) 

48. w zestawie z OC, NNW i Assistance 
49.  związki chemiczne kojarzone głównie 

z niedozwolonym dopingiem w sporcie 
51.  Jan Marcin Szancer, Marian 

Walentynowicz lub Edward Lutczyn 
55. silny huk, hałas, łomot 
58.  jedno z największych miast Chin (prow. 

Hubei) 
59. klub piłkarski z Aten 
60.  zaśpiewa na tegorocznych Dożynkach 

o rudej, która tańczy jak szalona 
61.  w teologii chrześcijańskiej szczególny 

dar otrzymywany przez człowieka od 
Ducha Świętego 

PIONOWO: 
2. niewolnica z brazylijskiego serialu 
3. Crusoe z powieści Daniela Defoe 
4.  Ed, zaśpiewał w lipcu w Gdańsku dla 

ponad 100 tys. osób 
6. stary dzik, samotnik
7. mityczny pół koń, pół człowiek 
8. łup, trofeum, osiągnięcie 
9.  Marian Rejewski, Henryk Zygalski lub 

Jerzy Różycki 
10.  tam OREW, Centrum Muzyczne 

i Centrum Sportowe 
13. paplanina, ględzenie 
19. między Kowalewem i Rębiskami 

20. największy port morski Japonii (Honsiu)
22. pazur krogulca 
23.  topnienie lodowca 26. Jakubowa lub 

strażacka 
27. swarliwość, awanturnictwo 
29. uwolniony Willy 
30.  kobieta prowadząca karczmę, gospodę 

(dawn.) 
34.  japońska sztuka walki, domena Stevena 

Seagala 
37. w parze z „mik” 
38. laufer 
40.  sir John, brytyjski gwiazdor pop 

(„Sacrifice”, „Your song”) 
41.  polski serial (2018-) na podstawie 

powieści Remigiusza Mroza 
z Magdaleną Cielecką w roli głównej 

42. cukierek lub kwiat 
45.  Wojciech Jerzy (1925-2000), reżyser 

„Lalki” 
49. nieważkości lub skupienia 
50. symbol pierwiastka chemicznego Erb 
52.  Thurman, amerykańska aktorka 

(„Kill Bill”, „Pulp Fiction”) 
53. trunek z Karaibów 
54.  popularne głównie w latach 80-tych 

norweskie trio („Take on me”, „The living 
daylights”) 

56.  Maxi …, sanatoryjny uwodziciel 
z Ciechocinka z piosenki T-Raperów 
znad Wisły 

57.  skrót oznaczający producenta 
oryginalnego wyposażenia, które 
może być sprzedawane przez innego 
producenta (Original equipment 
manufacturer).

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „OLIMPIJSKIE ZMAGANIA”
POZIOMO: 1.OTALŻYNO; 6.KINO; 10.RDZA; 13.ENERGICZNY; 14.NIKOTYNA; 15.ELLE; 16.ANDY; 17.BMI; 18.AS; 20.SAMUM; 21.FAI; 22.NAJMRO; 23.IFA; 24.OSTRE; 26.RACZEK; 28.SAMMY;
29.ROY; 31.WIO; 33.REMIZA; 35.CONFETTI; 37.ZAĆMA; 39.KIO; 40.MAŁOLAT; 41.ZACNA; 42.MOANA; 44.MOŚ; 46.PALEO; 47.OTWARTOŚĆ; 49.GSKO; 51.ULGI; 53.UNO; 54.BZIK;
57.RYAN; 58.ROZSZERZENIE; 60.KALI; 61.EDYTA. PIONOWO: 1.OGNISKO; 2.ALKOMAT; 3.ŻYTOMIERZ; 4.NENUFARY; 5.ONA; 6.KREM; 7.IGLIWIE; 8.NIL; 9.OCEAN; 10.RNA; 11.DYNAMOMETR; 
12.ATYPOWY; 17.BIOCHEMIA;19.SAKSOFON; 25.SIELAWA; 27.KWOKA; 30.OAZA; 32.INICJATOR; 34.IROKEZI; 36.ILOŚĆ; 38.ATMOSFERA; 41.ZATRUCIE; 43.NO; 44.MOSZNA; 45.OŚ; 
46.PLUDRA; 50.ORZEŁ; 52 GAZA; 55.KLIF; 56.ŁZY; 59.ED.

Litery z kolorowych pól czytane kolejno 
utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 18 września 2024 roku nade-
ślą na adres: p.bartnik@szemud.pl poprawnie rozwiąza-
nie (z dopiskiem w tytule „Krzyżówka nr 21”) wraz z poda-
niem imienia i nazwiska, zostaną wylosowane nagrody. 
Dane zwycięzcy zostaną opublikowane w następnym 
numerze. 
Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie wylosowali-
śmy jednego zwycięzcę. Nagrody trafią do Pana Romual-
da Przybyta. Serdecznie gratulujemy! 

Niestety do poprzedniej krzyżówki wkradł się cho-
chlik. Pomimo usunięcia zielonego pola oznaczo-
nego liczbą 51 (a zatem również uprzednich haseł 
i  opisów z pozycji 48 i 51) i zmiany lokalizacji liter 
rozwiązania, omyłkowo przeformatowałem i załą-
czyłem do druku wersję poprzednią z pozostawio-
nymi (nieszczęsnymi) polami nr 48 i 51, ale z opisami 
do wersji nowej, w której dwa zielone pola z rozwią-
zaniem były już gdzie indziej. Skutkiem powyższego 
rozwiązanie stało się (tylko w końcowej części) nie-
odczytywalne. Szczęśliwie, ku mojemu zaskoczeniu, 
sporej grupie czytelników i  tak udało się domyślić 
i przesłać właściwą odpowiedź (odpowiednio prze-
suwając opisy do haseł). Szczególnie chciałbym po-
dziękować za czujność Panu Józefowi B., który ową 
wpadkę zauważył i zgłosił jako pierwszy. Za wpadkę 
najmocniej wszystkich przepraszam.
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ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW 
do prac wykończeniowo-malarskich

malowanie, szpachlowanie, sufity i zabudowy g/k, itp.

PRACA NA PEŁNY ETAT • UMOWA O PRACĘ
PRACA NA TERENIE TRÓJMIASTA I OKOLIC

ODBIÓR PRACOWNIKÓW SZEMUD, KIELNO, CHWASZCZYNO, REDA

TEL. 696 478 486 • 692 156 944



To nowa osada saunowa w Leśnie k. Kielna:
- 40-osobowa sauna sucha “Chëcz Stolema” 
- 20-osobowa łaźnia parowa “Łazniô Dôka”
- sauna “Amber” i łotewska “Pirts Māra”
- gorąca balia oraz staw
- bogata oferta masaży 

Przed przyjazdem kup bilet na SaunowyStaw.pl, a z kodem LESOK5 otrzymasz 10% rabatu.

Obiekt jest czynny codziennie i oferuje Gościom różnorodne ceremonie saunowe.

TAXI BOJANO
JERZY ŚWIECZKOWSKI

 794 300 135
BOJANO

TWOJA LOKALNA TAKSÓWKA

To jest miejsce na 
TWOJĄ REKLAMĘ



MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

KIEROWNIK BUDOWY

mgr inż. KRZYSZTOF REICH
Nadzory budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 

bez ograniczeń łącznie z budową dróg, kosztorysowanie, 
ekspertyzy i opinie budowlane

84-207 Bojano • ul. Źródlana 2
Tel.: 606 213 431

e-mail: krzysztofreich@gmail.com

WYNAJMĘ LOKAL 90 m2

W ATRAKCYJNEJ LOKALIZACJI
 NA USŁUGI LUB MIESZKANIE

w centrum Szemuda • ul. Wejherowska

TEL: 602 792 099

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)
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